AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2015.

EDITAL Nº 010/2015.

DATA: 27/02/2015

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, LEONAN MIRANDA
DA SILVA, designado pela Portaria Municipal n° 002/2014 de 06 de Janeiro
de 2014, TORNA PÚBLICO, que no dia 17/03/2015, às 08h00 (Oito), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO, para a aquisição de 01
(um) veículo novo (Zero KM), tipo “utilitário” para transporte escolar, de
fabricação nacional, ano e modelo 2015, com no mínimo 07 (sete) lugares,
motor no mínimo 1,4 CC de no mínimo 4 cilindros, no mínimo 85 CV, com
ar condicionado, direção hidráulica e freios abs, em atendimento ao Con-
vênio nº 23349 de 04/06/2014 celebrado entre o Estado de Mato Grosso do
Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e o Município de
Alcinópolis – MS.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
nº (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 02 de Março de 2015.

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                              PREGOEIRO

EXTRATO DO IX TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2012

Origem: Processo de Licitação nº 006/2012 – Pregão Presencial nº
006/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e CASSOL – REZENDE
CASTRO E CASTRO LTDA – ME.

OBJETO: “O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do objeto
contratual, no percentual aproximado de 19,23% (dezenove ponto vinte e
três por cento), o que provoca um acréscimo de R$ 21.333,83 (vinte e um
mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos) no valor mensal
da contratação, elevando-o de R$ 110.969,00 (cento e dez mil, novecentos
e sessenta e nove reais) para R$ 132.302,83 (cento e trinta e dois mil, tre-
zentos e dois reais e oitenta e três centavos).

Parágrafo único – Após a assinatura do presente termo aditivo, en-
caminhe-se este ao Setor de Contabilidade para fins de apuração de saldo
atualizado de empenho e valor global da contratação.”

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no Art. 65, II, “d”, § 6º da Lei Fe-
deral nº 8.666/1993 com as alterações posteriores, visando ao resta-
belecimento inicial do equilíbrio econômico financeiro, com fundamento
na teoria da imprevisão, acolhida pelo Decreto-Lei 2.300/86 e pela atual
Lei n.º 8.666/93, justificado e acordado entre as partes, conforme requeri-
mento e Planilha de custos enviados pela Contratada.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 03 de Março de 2015 - Ano 31 - Nº 1928 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Alcinópolis – MS, 25 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 47/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: AMBROSINA ALVES BARBOSA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor (a), conforme Editais nº 01 de
29.01.2015 e 04 de 11.02.2015, para atender a Escola Municipal Alcino
Carneiro – Polo, com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula
semanais, no período de 25 de fevereiro de 2015 e término em 20 de dezem-
bro de 2015.

Prazo de Vigência: 25/02/2015 a 20/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com os Editais nº 01 de 29.01.2015 e 04 de 11.02.2015.

Valor Mensal: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais e
oitenta e seis centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-1.002 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60%
3.1.90.04-101000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 25 de fevereiro de 2.015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 48/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ANDREICE MARTINS CRUZ

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor (a), conforme Editais nº 01 de
29.01.2015 e 04 de 11.02.2015, para atender a Escola Municipal Alcino
Carneiro – Polo, com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula
semanais, no período de 25 de fevereiro de 2015 e término em 20 de dezem-
bro de 2015.

Prazo de Vigência: 25/02/2015 a 20/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com os Editais nº 01 de 29.01.2015 e 04 de 11.02.2015.

Valor Mensal: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais e
oitenta e seis centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-1.002 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60%
3.1.90.04-101000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 25 de fevereiro de 2.015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 03 de Março de 2015 - Ed. Nº 1928 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

EDITAL DE ADIAMENTO E CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF

O Prefeito Municipal de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul, Senhor ILDOMAR
CARNEIRO FERNANDES, no uso de suas atribuições legais em cumprimento ao Parágrafo 4º,
art. 9° da LC 101/2000 e conforme a Portaria do Legislativo nº 009 de 27 de Fevereiro de 2015,
Comunica que a AUDIÊNCIA PUBLICA da Prestação de Contas da Gestão Fiscal do 2º Semestre
de 2014 do Executivo e Legislativo municipal, foi adiada para o dia 13 de março de 2015 (sexta-
feira), com inicio previsto para as 08h30mim, no Plenário da Câmara Municipal de Alcinópolis,
localizado na Avenida Averaldo Fernandes Barbosa, 1223 – centro.

CONVIDAMOS todas as entidades civis, organizações, sindicatos, associações e a comu-
nidade em geral para participação.

Alcinópolis – MS, 27 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 03 de Março de 2015 - Ed. Nº 1928 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 03 de Março de 2015 - Ed. Nº 1928 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 49/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MARIA NATIVIDADE DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor (a), conforme Editais nº 01 de
29.01.2015 e 04 de 11.02.2015, para atender a Escola Municipal Alcino Car-
neiro – Polo, com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula
semanais, no período de 25 de fevereiro de 2015 e término em 20 de dezem-
bro de 2015.

Prazo de Vigência: 25/02/2015 a 20/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com os Editais nº 01 de 29.01.2015 e 04 de 11.02.2015.

Valor Mensal: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais e
oitenta e seis centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-1.002 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60%
3.1.90.04-101000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 25 de fevereiro de 2.015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 50/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LUCIENE DE ALMEIDA LIMA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor (a), conforme Editais nº 01 de
29.01.2015 e 04 de 11.02.2015, para atender a Escola Municipal Alcino Car-
neiro – Polo, com uma carga horária de 22 (vinte e duas) horas-aula
semanais, no período de 25 de fevereiro de 2015 e término em 20 de dezem-
bro de 2015.

Prazo de Vigência: 25/02/2015 a 20/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com os Editais nº 01 de 29.01.2015 e 04 de 11.02.2015.

Valor Mensal: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais e
oitenta e seis centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-1.002 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60%
3.1.90.04-101000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 25 de fevereiro de 2.015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: HOTEL ROYAL LTDA

Objeto: A prestação de serviços de hotelaria, consistindo em diárias
de hospedagem com café da manhã dos pacientes que se deslocam deste
Município de Alcinópolis – MS, para tratamento médico especializado em
Campo Grande – MS.

Prazo de Vigência: 26/02/15 a 26/02/16.

Valor estimado: R$ 155.750,00 (cento e cinquenta e cinco mil e sete-
centos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – HOSP. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC
3.3.90.30-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDI-
CA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 26.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e HOTEL ROYAL LTDA.

Alcinópolis – MS, 26 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2014

Processo Administrativo nº 124/2014 – Tomada de Preços Nº 15/2014

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: OCS – ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, SERVIÇOS
E PROJETOS S/S LTDA – ME

OBJETO: “O ACRÉSCIMO DO OBJETO CONTRATADO, em 23,07%
(vinte e três inteiros e sete centésimos por cento), e valor de R$ 16.160,81
(dezesseis mil, cento e sessenta reais e oitenta e um centavos), conforme
planilha(s) anexa(s), conforme justificativa do Secretário Municipal de De-
senvolvimento e, ainda, atestado pelo engenheiro civil do município, provo-
cando o aumento no valor global da contratação (R$ 70.054,03 - setenta
mil e cinquenta e quatro reais e três centavos) que passa a ser de R$
86.214,84 (oitenta e seis mil, duzentos e quatorze reais e oitenta e quatro
centavos).”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 65, II, § 1º, da Lei Fede-
ral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas leis poste-
riores, e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
melhor adequação técnica aos seus objetivos.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 27.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e OCS – ORGANIZA-
ÇÃO, COORDENAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS S/S LTDA – ME

Alcinópolis – MS, 27 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 03 de Março de 2015 - Ed. Nº 1928 - costaricaurgente@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2015.

EDITAL Nº. 011/2015.

DATA: 27/02/2015.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e por meio do
seu PREGOEIRO, o senhor, LEONAN MIRANDA DA SILVA, designado pela
Portaria Municipal n° 002/2014 de 06 de Janeiro de 2014, TORNA PÚBLICO,
que no dia 16/03/2015, às 08h00 (Oito), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, Nº.633, Cen-
tro, que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a aquisição de ovos de
páscoa (melhor qualidade e menor preço), consoante o EDITAL e seus
ANEXOS, que será regido pela Lei Federal Nº.10.520/2002, Lei Comple-
mentar Federal Nº.123/06, Decreto Municipal Nº.080/2011, e pelo disposto
na Lei Federal Nº.8.666/93, suas alterações e demais especificações e con-
dições constantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes

a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
Nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 02 de Março de 2015.

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                           PREGOEIRO

EXTRATO AO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2013

Processo Administrativo nº 07/2013 – Tomada de Preços nº 01/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: JORDELINO GARCIA DE OLIVEIRA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 01 (um) ano, nos termos
da Lei 8.666/93, no período de 27 de fevereiro de 2015 a 27 de fevereiro de
2016.

Paragrafo Único: O valor do presente termo aditivo corresponde à
cifra de R$ 107.786,40 (cento e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais
e quarenta centavos), e valor mensal de R$ 8.982,20 (oito mil, novecentos
e oitenta e dois reais e vinte centavos). Sendo o valor global atualizado da
contratação de R$ 317.572,80 (trezentos e dezessete mil, quinhentos e
setenta e dois reais e oitenta centavos).”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato,
para a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a adminis-
tração.

Data da assinatura: 26.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e JORDELINO GARCIA
DE OLIVEIRA

Alcinópolis – MS, 26 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 03 de Março de 2015 - Ed. Nº 1928 - costaricaurgente@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2015.

EDITAL Nº 012/2015

DATA: 27/02/2015

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, LEONAN MIRANDA
DA SILVA, designado pela Portaria Municipal n° 002/2015 de 06 de Janeiro
de 2015, TORNA PÚBLICO, que no dia 16/03/2054, às 14h00 (Quatorze), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando
a aquisição parcelada de materiais permanentes e de informática para as
Secretarias Municipais.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax

nº (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 02 de Março de 2015.

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                           PREGOEIRO

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 54 – A/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: FRANCISCA ARAÚJO FEITOSA NETA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto, como professor(a), para atender a Escola Muni-
cipal Alcino Carneiro – Polo, com uma carga horária de 20 (vinte horas)
horas semanais, no período de 01 de março de 2015 e término em 31 de
dezembro de 2015.

Prazo de Vigência: 01/03/2015 a 31/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Com-
plementar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de
03/11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à ma-
téria.

Valor Mensal: R$ 1.442,58 (um mil, quatrocentos e quarenta e dois
reais e cinquenta e oito centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA
E DESPORTO
3.1.90.04-101000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO (40%)

Alcinópolis – MS, 27 de fevereiro de 2.015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal